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W świątecznym nastroju

Rolnicy i ich rodziny, a także znajomi i przy-
jaciele, władze samorządowe i zaproszeni 
goście, dziękowali za tegoroczne plony w 
czasie Gminnych Dożynek, które odbyły się 
15 września. 
Dziękowanie i świętowanie rozpoczęło się 
od uczestnictwa w mszy świętej w kościele 
parafialnym p.w. św. Jakuba w Sośnicowi-
cach. Następnie ulicami zawładnęli uczest-
nicy kolorowego, pomysłowego i dowcipne-
go korowodu. 
Na zaproszenie organizatorów odpowie-
dzieli m.in. premier Jerzy Buzek, eurodepu-
towana Małgorzata Handzlik oraz delegacje 
miast partnerskich z Czech i Niemiec, a 
także władze powiatu gliwickiego. 
Wymienieni wraz z burmistrzem Marcinem 
Stronczkiem oraz przewodniczącą Rady 
Miejskiej Reginą Bargiel podkreślali, jak 
znacząca i trudna jest praca rolnika.  
W roli starostów wystąpili: Joanna Kuchar-
czyk i Rudolf Kozella, którzy dokonali sym-
bolicznego przekazania bochna chleba na 
ręce burmistrza Marcina Stronczka, a na-
stępnie wspólnie z Piotrem Kucharczykiem 
oraz Bernardem Wilczkiem odebrali odznaki 
honorowe „Zasłużony dla rolnictwa”. 
W programie artystycznym gości uczestni-
ków dożynek zabawiali m.in.: Orkiestra 
KWK Knurów, grupa Arlekin z Domu Pomo-
cy Społecznej Ostoja w Sośnicowicach,  a 

także zespoły „STA”, „Hanys Bynd” oraz oraz zespół „Kanon” z Dziergowic. Wspa-
„Alex Cover Band”. niała zabawa była możliwa głównie dzięki 
Dodajmy, że w poszczególnych sołectwach pomocy mieszkańców i sponsorom tj.: Agro-
również uroczyście obchodzono Święto Mas, Lode Sp. z o.o., Trakor, Urban Metal, 
Plonów. W Smolnicy po mszy świętej koro- sklepy spożywcze w Sierakowicach, Zakład 
wód dożynkowy udał się do sali OSP, gdzie Wyrobów Metalowych Metal – System Sp. z 
Rada Sołecka i Koło Gospodyń Wiejskich o.o., Auto Shoł Sp. J. R. Szrajber K. Szom-
podjęli rolników poczęstunkiem. bierski, Skarb Państwa Państwowe Gospo-
W Sierakowicach dzięki staraniom Rady darstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnic-
Sołeckiej wystąpiła Orkiestra Dęta z Rudna two Rudziniec i inni. 

www.sosnicowice.pl

oficjalny serwis internetowy:

www.sosnicowice.i-gmina.pl
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14 września 2013 roku 
z Sośnicowic obchodziła 91. urodziny. 

Lidia Pawłowska 

Wszystkiego Przedstawiamy kolejne dostojne Jubilatki – mieszkanki Gminy Sośnicowice, które 
obchodziły niedawno 90. i 91. urodziny. Z tej okazji, ze szczególnymi życzeniami, bu-
kietem kwiatów i upominkami, solenizantki odwiedził Burmistrz Sośnicowic - Marcin 
Stronczek. najlepszego!

10 czerwca 2013 roku Anna Borkertas z 
Sośnicowic obchodziła 91. urodziny.  

1 sierpnia 2013 roku Elżbieta Brom z 
Kozłowa obchodziła 90. urodziny. 

25 sierpnia 2013 roku Elżbieta 
Staneczek z Tworoga Małego 
obchodziła 91. urodziny. 

27 sierpnia 2013 roku Hildegarda Król z 
Rachowic obchodziła 91. urodziny. 

8 września 2013 roku Helena Koziołek z 
Sierakowic obchodziła 91. urodziny. 

Ponadto Burmistrz Sośnicowic, Marcin Stronczek wysłał listy gratulacyjne do 
Bronisławy Wolny (Trachy), która 3 września 2013 roku obchodziła 92. 
urodziny oraz do Gertrudy Dziuby ze Smolnicy, która 17 września 2013 roku 
obchodziła 91. urodziny. 

10.09.2013 - nieustalony sprawca twardym narzędziem dokonał zniszczenia bramy 
garażowej, powodując straty na kwotę 2600 złotych na szkodę mieszkańca 
Smolnicy.  

14.09.2013 - w sklepie mięsnym przy ul. Rynek nieznany sprawca ukradł portfel 32-
letniej mieszkance Sośnicowic. Straty oszacowano na 50 zł. 

16.09.2013 - nieznany sprawca usiłował dokonać kradzieży samochodu marki BMW 
X5, wartości 231.000 zł, na szkodę 47-letniego Anatolija T. z Ukrainy. Do zdarzenia 
doszło o godzinie 7.27 w Sośnicowicach, na parkingu przy ul. Gliwickiej.  

25.07.2013 - w Sierakowicach nieznany sprawca włamał się do domu 
jednorodzinnego, a następnie ukradł telewizor, dwa laptopy i biżuterię. 

27.07.2013 - w Sierakowicach (ul. Wiejska) dwóch mieszkańców powiatu gliwickiego 
w wieku 22 i 27 lat wraz z nieustaloną trzecią osobą pobili 19-letniego mieszkańca 
gminy Sośnicowice. 

29.07.2013 - dwa kamienne wazony zostały skradzione przez nieznaną osobę z 
nagrobków na cmentarzu parafialnym w Sierakowicach. 

Kronika kryminalna

mailto:piotrskorupa@interia.pl
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Młodzież gimnazjum im. Unii Europejskiej w 
Sośnicowicach, pod opieką nauczycieli ję-
zyków obcych wyjechała 28 lipca br. na mię-
dzynarodowy obóz do miasta partnerskiego 
Gminy Sośnicowice - Linden w Niemczech. 
Przez tydzień grupa naszej młodzieży ucze-
stniczyła w bogatym programie kulturalno–-
rekreacyjnym, podczas którego mogła się 
zintegrować i poszerzyć znajomość języków 
obcych z rówieśnikami z Niemiec, Austrii i 
Japonii. Poznała miejscowość docelową, 
wyjechała na wycieczkę do Speyer (Spre-
wa), gdzie zwiedzała miasto i muzeum te-
chniki. Japońska młodzież zaprezentowała 
w pigułce kulturę japońską, a ponadto 
wszyscy uczyli się origami i kaligrafii. 
Jeden dzień pobytu poświęcony był pracy 
nad projektem filcowania obrazu na ścianę z 
wełny, nawiązującego do hasła tegoroczne-
go obozu „Razem doświadczymy więcej”. 
Popołudniowa sjesta upływała na kąpieli w 
basenie, na którego terenie były rozbite na-
sze namioty. Wieczory umilały spotkania 
przy ognisku, muzyce i tańcu oraz grach ze-
społowych. 
Młodzież nauczyła się przy okazji nowej gry 
„Wikingowie”, której reguły przedstawi ucz-
niom gimnazjum, podczas zajęć świetlico-
wych. Gra w kalambury ułatwiła naukę pod-
staw języka japońskiego. 
W ostatnim dniu uczestnicy obozu w zróżni-
cowanych grupach narodowościowych 
wzięli udział w dniu sportu. 

Obóz młodzieży w Linden

„Razem doświadczymy więcej”

Uczestnicy obozu młodzieży 2013 - Razem doświadczymy więcej.

Podczas wieczoru pożegnalnego wymien- Cały tydzień był świetną zabawą i dobrą 
ione zostały drobne pamiątki oraz adresy w nauką, która zaowocuje w przyszłości.
celu utrzymywania dalszych kontaktów.                                                                  /-/

12 września br. w SP w Bargłówce, odbyło się coroczne spotkanie integracyjne uczniów kla-
sy I i II z uczennicami Szkoły Specjalnej w Pyskowicach (wychowanki DPS Ostoja w Sośnico-
wicach). 
Po przywitaniu gości przez dyrektor Sylwię Langer, leśniczy Marek Tomasiak z Rud zaprosił 
wszystkich na wirtualną wycieczkę po rudzkich lasach. Uczniowie mieli możliwość zobacze-
nia fauny i flory oraz dowiedzieli się o zagrożeniach ze strony człowieka. 
Główną atrakcją spotkania były eksponaty i akcesoria, które zaprezentował leśniczy. 
Zajęcia zakończyliśmy wspólnym rysowaniem i słodkim poczęstunkiem.
                                                                                                                     (SP Bargłówka)

Zajęcia integracyjne 
– wirtualny spacer po cysterskich kompozycjach krajobrazowych 

Uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podsta-
wowej w Sierakowicach znają przepis na 
ciekawe wakacje. Ten przepis to uczestni-
czenie w półkoloniach letnich. 
W tym roku trwały one od 1 do 12 lipca. 
Wzięło w nich udział 48 uczniów.
Składnikami były: wyjście do kina (dwukrot-
nie), basen (trzykrotnie), przejażdżka „rudz-
ką wąskotorówką” i pieczenie kiełbasek, 
warsztaty w Wiejskiej Chacie w Bojkowie, 
ZOO w Opolu, wycieczka krajoznawcza na 
Górę Św. Anny, a także Wesołe Miasteczko 
w Chorzowie. 
Aby przepis się udał należało dodać dużo 
dobrego humoru, dobry prowiant i dobrą po-
godę. Przepis polecamy – palce lizać!!!
                                                                 /-/

Przepis
palce lizać
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Sponsorzy Dożynek:
Zakład Wyrobów Metalowych 
Metal-System Sp. z o.o. Myszków 
Bank Spółdzielczy Sośnicowice ul. Gliwicka
Bank Spółdzielczy Gliwice Oddział Sośnicowice      
Firma „TRAKOR” 
(Krystyna i Zygmunt Łabajowie) Sośnicowice
Urban-Metal  Dariusz Urban Rachowice
Firma „TRAKOR 2"  Beata i Bogdan Lenża
„LEBOPOLL” Logistics Sp. z o.o. Sośnicowice
Zakład Elektroinstalacyjno Mechaniczny 
Joachim Jaskolla Sośnicowice
Zakład Elektroinstalacyjno Mechaniczny 
TOM-TECH Tomasz Joniec Sośnicowice
ZPHU „MAŁRO” Małgorzata Dratwa Sośnicowice
Jerzy Folwaczny „Foltrans-Center” Sośnicowice
Firma „TRAKOR Wózki Widłowe” 
Zuzanna i Marek Twardawa Sośnicowice
Cukiernia „Hania” Joanna Ludwig Sośniowice
F.W. David Monika David Sośnicowice
Apteka Sośnicowice Anna Margoś 
Hotel „Sylwia” Sp. z o.o. Sośnicowice
Stacja Paliw Auto SHOŁ 
R. Szrajber K. Szombierski Sośnicowice
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Gliwice
„Madok” Klaudiusz Matysik Trachy
Wojtke Spółka Jawna Krystian i Paweł Wojtke Trachy
„JONTECH” Józef Jonda 
Stacja Paliw Auto SHOŁ 
R. Szrajber K. Szombierski ZAJAZD 408 Sośnicowice
GKT SERWIS Sp. z o.o. 
ul. 1-go Maja 7, 47-100 Strzelce Opolskie
Usługi ogólnobudowlane „MARCIN” 
Marcin Gnida Bargłówka
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Od 8 do 19 lipca br. w Szkole Podstawo- cieczkę do Śląskiego Ogrodu Zoologiczne- cji.
wej w Bargłówce zorganizowano letnie go w Chorzowie, gdzie miały okazję zoba- Uczniowie wyjechali na Kąpielisko Leśne w 
półkolonie „Lato na wsi” dla dzieci z Bar- czyć niezliczoną ilość zwierząt. Nie zabrakło Gliwicach. Zarówno młodsi, jak i starsi sko-
główki i Trach. też wrażeń w „Dream Parku” w Ochabach, rzystali ze wszystkich atrakcji basenu, był 
Uczestnicy półkolonii świetnie się bawili ko- gdzie z  przewodnikiem udaliśmy się w „po- czas na kąpiele, zjeżdżalnie, a także grę w 
rzystając z przygotowanych atrakcji. Przez dróż dookoła świata”, podziwiając m.in. Mur piłkę. 
trzy dni zajęcia odbywały się na krytej pły- Chiński, Więżę Babel, egipskie piramidy, W innym dniu zorganizowano wyjazd do 
walni Wodnik w Paniówkach, gdzie do dy- australijską Operę w Sydney, czterech ame- Muzeum Odlewnictwa w Gliwicach na war-
spozycji dzieci były dwa baseny, solankowe rykańskich prezydentów czy Wieżę Eiffla – sztaty w ramach Małej Akademii Odlew-
wanny z hydromasażem, grota solna, tunel symbol Francji. nictwa. Uczestnicy z pomocą silikonowych 
wodny z biczami szkockimi oraz zjeżdżal- Znaleźliśmy również czas na relaks i odpo- form wykonywali repliki eksponatów muze-
nia. W przedostatni dzień dzieci korzystały z czynek na placu zabaw i w kukurydzianym alnych. Podczas wizyty zaprezentowane 
pływalni w Knurowie, a następnie odwiedzi- labiryncie. Plac zabaw był idealnym miej- zostały również eksponaty i filmy dostępne 
liśmy zaprzyjaźnioną Pizzerię „777”, gdzie scem do szaleństw naszych milusińskich. na stałej wystawie „Słusznie słyną dziś Gli-
do woli częstowaliśmy się smaczną i aroma- Nie zabrakło także wrażeń, podczas bliskie- wice…”.
tyczną pizzą sponsorowaną przez właści- go spotkania z kopalnymi gadami. Po pracowitym poranku wszyscy wybrali się 
cieli. Z żalem żegnamy naszą półkolonię, a za na seans filmowy w Cinema City.
W kolejnym dniu grupa „starszaków” rozwi- dofinansowanie letniego wypoczynku bar- W ramach półkolonii był czas na odwie-
jała sprawność bowlingową, a młodsi udali dzo dziękujemy KRPA przy Urzędzie Miasta dzenie Westernowego Parku Rozrywki 
się do „Monsters University”, gdzie dowie- Sośnicowice. Twinpigs w Żorach, gdzie na dzieci czekały 
dzieli się, że nie trzeba być superprzy- Opiekę nad dziećmi sprawowały: Sylwia takie atrakcje, jak pojedynek rewolwerow-
stojnym, superwygadanym i superpopular- Langer, Dorota Wróblewska, Bogumiła Pa- ców, pokaz iluzjonisty, kino 6D. 
nym, żeby znaleźć swoje miejsce w świecie. wliczek i Martyna Piszkała. Podczas pobytu na terenie szkoły nie było 
Deszczowy dzień wykorzystaliśmy na auto-                                              Sylwia Langer czasu na nudę, uczniowie wzięli udział w 
karową wycieczkę do „Muzeum Chleba” w grach i zabawach na świeżym powietrzu.
Radzonkowie, gdzie każdy wyrobił fanta- Półkolonie w ramach zajęć świetlicy śro- Pobyt na półkoloniach miały zakończyć 
stycznie pachnące ciasto drożdżowe i ufor- dowiskowej w Szkole Podstawowej w podchody, ale pogoda wymusiła inne zaba-
mował rogala lub wianek. Po zajęciach w Kozłowie odbyły się od 8 do 12 lipca br. wy i gry oraz wspólny słodki poczęstunek. 
XX-wiecznej sali lekcyjnej z kałamarzem i Dzięki dofinansowaniu ze środków Urzędu 
tabliczką, odbyła się degustacja naszych Miejskiego w Sośnicowicach promującego Prowadzący: Gabriela Machnik (kierow-
wypieków. program profilaktyki AA, na czterdziestu nik), Kaja Biwo, Sylwia Socha, Joanna 
W drugim tygodniu dzieci pojechały na wy- uczestników półkolonii czekało wiele atrak- Wojkowska. 

Półkolonie, czyli atrakcje i zabawa

W trosce o bezpieczeństwo dzieci  
30 lipca br. Miejskie Przedszkole w Sośni- Przedszkolaki w skupieniu słuchały rad i 
cowicach odwiedziły policjantki z Wydziału wskazówek, a następnie zadawały goś-
Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Gli- ciom pytania dotyczące ich pracy, umun-
wicach. Tematem spotkania było utrwale- durowania i wyposażenia. 
nie z dziećmi zasad ruchu drogowego oraz Na zakończenie dzieci wręczyły podzię-
przypomnienie zagadnień dotyczących kowanie wyjątkowym gościom.
bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu i w Czas wakacji to czas kiedy dzieci zarówno 
domu. w domu,  jak i podczas letniego wypoczyn-
Ponadto policjantki udzieliły przedszkola- ku, narażone są na różne niebezpieczeń-
kom cennych wskazówek na czas wakacji. stwa. Beztroski okres bywa przyczyną wie-
Przypomniały co należy robić, by być bez- lu nieprzyjemnych sytuacji. Mamy nadzie-
piecznym w czasie zabaw, przechodzenia ję, że przedwakacyjne spotkanie pozwoliło 
przez ulicę, kontaktów z nieznajomymi, a uchronić dzieci przed zagrożeniami.
także w podróży.                                        Julia Ślusarczyk
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Nabór do MKS Sośnicowice 
MKS Sośnicowice prowadzi nabór dzieci z roczników 2004, 2005 i 2006.
Szczegółowe informacje udzielane są na boisku „Orlik” w piątki o godzinie 16.00. 

Na boisku przy OSP Smolnica odbyły się 
gminne zawody sportowo-pożarnicze w 
dwóch dyscyplinach: sztafeta pożarnicza i 
ćwiczenia bojowe. 24 sierpnia do rywaliza-
cji przystąpiło siedem drużyn, a klasyfikacja 
końcowa przedstawia się następująco: 
1. OSP Smolnica
2. OSP Trachy
3. OSP Rachowice
4. OSP Bargłówka
5. OSP Kozłów
6. OSP Tworóg Mały
7. OSP Sośnicowice
                                                                 /-/

Gospodarze 

Zwycięska drużyna z burmistrzem Marcinem Stronczkiem. 

najlepsi 

Marco Cup na Rancho u Marka

6 września około godziny 14.30 w So-
śnicowicach na ul. Kozielskiej doszło 
do zderzenia samochodu osobowego 
marki Nissan z ciągnikiem siodłowym 
marki DAF.

Świadkowie zdarzenia proszeni są o 
kontakt z KMP Gliwice (ul. Powstań-
ców Warszawy 12, pokój 42) lub kon-
takt telefoniczny nr tel. 32/33-69-320 
w godz. 08.00-15.00 i 997 czynny całą 
dobę.

Komunikat 
Policji

7 września na Rancho u Marka w Bargłówce semanship,
odbyły się zawody jeździeckie w konkuren- Paulina Wojtulek – I miejsca w Pole Ben-
cjach western i rodeo MARCO CUP 2013. ding, Barrel Racing, 
Współzawodnictwo sportowe przebiegało w - open
trzech kategoriach wiekowych: Sabina Widera - I miejsca w Western Ple-
- dzieci- 3 konkurencje, asure, Western Horsemanship, Trail, Pole 
- junior- 5 konkurencji,
- open - 5 konkurencji. 
Cieszy fakt, że w ślady Sabiny Widery i Pa-
uliny Wojtulek – najbardziej utytułowanych 
zawodniczek idą inni i to we wszystkich ka-
tegoriach wiekowych.
Reprezentanci Stowarzyszenia Sportowe-
go Rancho u Marka w Bargłówce zajęli na-
stępujące lokaty: 
- dzieci 
Zuzanna Czerwińska - I miejsca w Western 
Pleasure i Western Horsemanship, II 
miejsce w Trail,  
Agata Grzywocz – I miejsce w Trail, II 
miejsce w Western Horsemanship, 
- juniorzy
Maksymilian Szumiński - I miejsca w We-
stern Pleasure, Western Horsemanship i 
Trail, II miejsce w Barrel Racing, 
Kamila Pendzich - II miejsca w Western Ple-
asure, Western Horsemanship, III miejsce w 
Trail,  
Natalia Walichnowska – II miejsce w Trail, III 
miejsca w Western Pleasure, Western Hor-

Bending, 
Paulina Wojtulek – I miejsce w Barrel Ra-
cing, II miejsce w Pole Bending, 
Maksymilian Szumiński – II miejsce w Trail, 
IV miejsce w Western Pleasure, Western 
Horsemanship, 
Witold Szumiński – IV miejsce w Trail, VI 
miejsce w Western Horsemanship.
                                                                 /-/



Krzyżówka nr 23

Rozwiązanie utworzą litery z żółtych pól czytane od góry do 
dołu. Hasło należy wysłać e-mailem na adres: 
redakcja@codziennik.pl lub dostarczyć na kartce pocztowej 
do sekretariatu Urzędu Miejskiego. Obok hasła proszę podać 
swoje imię i nazwisko, bowiem wśród osób, które prawidłowo 
rozwiążą krzyżówkę rozlosujemy nagrody. 
Nazwiska zwycięzców opublikujemy w kolejnym wydaniu 
Miasteczka. 
Nagrody za rozwiązanie Krzyżówki nr 22 (Urlop nad morzem) 
otrzymują: Wiktoria Bizaga i Patrycja Pakuła.     
Gratulujemy i po odbiór nagród zapraszamy do sekretariatu 
Urzędu Miejskiego. 

1. Na obiad. Może być z kiełbasą i jajkiem. 
2. Komórkowy lub stacjonarny. 
3. Z grzebieniem na głowie.
4. Śląski klub piłkarski lub zawód.
5. ... Wychowania Fizycznego. 
6. Wilk i ... 
7. Gimnastyczna w szkole. 
8. Na zimę. Dłuższy od kurtki.  
9. Płatnicza lub kredytowa. 
10. Stolica Górnego Śląska.
11. Na świat. 
12. Na nie odpowiadasz.
13. Na dworcu kolejowym.  
14. Główny posiłek. 
15. Wiraż.   
 
 
     

5.

6.

7.

8.

1.

2.

3.

4.
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9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

15 września br. (niedziela), około godziny 9.00
wyszedł z domu i nie powrócił 

Michał Karbowski. 

Zaginiony ostatni raz widziany był w lesie 
w Rudnie koło Rudzińca.

W dniu zaginięcia był ubrany na czarno. 

Jeśli ktokolwiek zna miejsce pobytu 
lub widział Michała Karbowskiego 

proszony jest o kontakt: 

Ola - 609 373 975


